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Efter flera år med mycket liten aktivitet 
har byggandet nu satt fart och bostads- och 
fritidshus växer upp på många platser i kom-
munen. Villatomterna på Gustavslund har 
nyligen släppts till tomtkön och Bo i Asker-
sund får hela tiden in nya privata tomter till 
tomtregistret på hemsidan. Intresselistan för 
Edö, där man kan skriva in sig för att få lö-

pande information om arbetet med de framtida 
tomterna, omfattar i dag över 140 familjer från 
hela Mellansverige. Ett drygt 40-tal familjer 
har betalat in avgiften till den kommunala 
tomtkön och anmält intresse för såväl Edö som 
andra områden i kommunen.

   Ovan ser du ett antal nybyggda hus som      
just nu byggs eller har färdigställts nyligen. 

DET BYGGS IGEN I ASKERSUND!
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SIDAN 3

ÅRETS FÖRETAGARE  

ASKERSUNDS NYA KOMMUNCHEF 
SIDAN 4

SIDAN 5



Måndagen den 3 oktober är det dags för vaktav-
lösning. Då lämnar jag, efter nära fjorton års 
tjänst, arbetet som kommunchef i Askersund.
Dalkarlen Olle Emanuelsson ersätter mig och 
han presenteras på annan plats i denna tidning.

Det har varit fjorton mycket innehållsrika år 
med många glädjeämnen och en del bekymmer.
Jag tycker att jag har haft det bästa jobb som 
man kan tänka sig.

Som kommunchef har man självfallet 
stora möjligheter att vara med och påverka 
kommunens utveckling och de många olika 
verksamheter som har mycket stor betydelse 
för invånarna. Men det har minsann inte alltid 
varit så lätt. Jag tänker då speciellt på att kom-
munens ekonomi, särskilt under en stor del av 
1990-talet, var mycket ansträngd.

Totalt sett har jag arbetat i snart trettiofem 
år i kommunen. Det var inte tanken när jag kom 
hit i början av 1970-talet, men jag har hela tiden 
trivts mycket bra med såväl min arbetsgivare 
som den här trakten och dess invånare.

Naturligtvis har jag många intressanta min-
nesbilder, en del såväl dramatiska som dråpliga, 
från alla dessa år i kommunens tjänst men dem 
får jag måhända redogöra för i något annat 
sammanhang.

Jag fortsätter att arbeta för Askersunds 
kommun i ytterligare ett par år. Jag ska vara 
projektledare för Bo i Askersund och då bland 
annat fortsätta skriva artiklar i denna tidning. 
Jag ska exempelvis också arbeta med planering-
en av Edö och eventuella andra nya bostadsom-
råden.
Men som kommunchef och likaså ansvarig 
utgivare för denna tidning är det snart slut.

Jag tackar för mig i den här rollen och 
önskar givetvis Olle Emanuelsson all lycka i sitt 
ansvarsfulla och intressanta arbete.

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor 
i Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger 
per år och distribueras till hushåll och företag. Samt till 
ett stort antal prenumeranter som har anmält sig

Ansvarig utgivare: Göran Mattsson
Grafisk form & Produktion: Bild & Kultur, Askersund
Tryck: AD-TRYCK, Askersund

Bo i Askersund Askersunds kommun, 696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se   www.askersund.se

DAGS FÖR VAKTAVLÖSNING

Göran Mattsson, kommunchef, 
ansvarig utgivare

BO I ASKERSUND

Askersunds kommuns inflyttningsprojekt Bo i Askersund, som 
drivs inom ramen för Utvecklingscentrum, går vidare med så-
väl boendemarknadsföring som tidning. Göran Mattsson kom-
mer att ta över som projektledare 3 oktober och arbeta vidare 
på den inslagna linjen med riktad marknadsföring till utvalda 
målgrupper som redan har en koppling till kommunen. Bo i 
Askersund fungerar också som en ingång till Askersunds kom-
mun för personer som är intresserade av att flytta hit. Denna 
typ av ”inflyttningslots” är mycket uppskattad och många nya 
Askersundare har under åren haft nytta av att kunna ställa 
frågor och få tips genom projektet. 

Arbetet i den referensgrupp av kommunfolk och företagare 
som finns kring verksamheten kommer att återupptas efter en 
tids lägre aktivitet. Göran Mattssons engagemang som pro-
jektsekreterare i arbetet med nya tomter på Edö samt andra 
områden kommer naturligtvis att vara mycket lämpligt att 
kombinera med marknadsföringen av boendet i kommunen. Bo 
i Askersund blir på så sätt ett ännu mer användbart verktyg i 
kommunens utveckling. 

Vecka 36 2005 hade 84 fötts, 94 avlidit, 372 flyttat in och 
358 ut. Detta ger en nettoökning med fyra personer sedan års-
skiftet. Motsvarande tid 2004 hade vi minskat antalet invånare 
med ett trettiotal personer, så årets siffror ser mer positiva ut.

Under hösten utbildas ett antal lärare på Sjöängsskolan i 
Askersund för att arbeta med entreprenörskap i skolan. Start-
centrum i Örebro genomför utbildningarna. 

I förra numret av Bo i Askersund berättade rektor Mats 
Barlow om sina tankar runt entreprenörskap i skolan och ut-
bildningen är en av förutsättningarna för att kunna förverkliga 
idéerna. Huvudsyftet med projektet är att eleverna ska tränas i 
att tänka i ”entreprenöriella” banor. 

Att klasserna kommer dra in pengar är mer av en bieffekt 
som dessutom inte är ny. Skolklasser har i alla tider samlat in 
pengar till olika ändamål som skolresor och liknande aktivi-
teter. Nu sätts detta i stället in i ett företagarsammanhang där 
klasskassan drivs som ett företag med redovisning, marknads-
plan, bolagsstyrelse och så vidare. Allt för att eleverna ska 
tränas i det tänkande som behövs för att driva ett företag.

Projektet är kopplat till den satsning som görs på länsnivå 
för ökat arbete med entreprenörskap i skolan. Formen för att 
genomföra det är dock än så länge unik för Askersund.

ENTREPRENÖRSKAP I SKOLAN
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ASKERSUNDS NYA KOMMUNCHEF HETER OLLE EMANUELSSON 
Vad gör en kommunchef?
– En kommunchef har ansvar för att 
skutan färdas i den riktning som politi-
ken bestämt. Man har ett övergripande 
ansvar för förvaltningsorganisationen. 
Kommunchefen fungerar också som råd-
givare till den politiska organisationen 
och ser till att politiska beslut verkställs. 
Man företräder även kommunen i vissa 
sammanhang.  

Varför sökte du jobbet som kommunchef?
– Av två anledningar. Jag har arbetat 25 
år i Vansbro kommun och kände att jag 
ville göra något nytt. Sen ville jag gärna 
röra på mig geografiskt i sydlig riktning. 
Då kommer jag också närmare min dot-
ter som bor i Växjö.

Vad visste du om Askersund innan 
du sökte jobbet?
– Väldigt lite, nästan ingenting. Men när 
jag läste annonsen och såg att den lediga 
tjänsten utannonserades började jag ta 
reda på lite mer. Jag läste på om Asker-
sund på Internet och i samband med att 
jag sökte tjänsten gjorde jag även ett 
besök i kommunen.

Vad vet du nu? Något som har överraskat?
– Jag vet en del, men jag har mycket 
kvar att lära. Har inte drabbats av några 
överraskningar än så länge.

Tidigare jobb?
– Jag har jobbat många år i Vansbro 
kommun så jag har inte hunnit med så 
mycket mer. Jag började min karriär 
som kommunsekreterare, men har under 
senare år arbetat mycket med närings-
livsfrågor. Under min tid i Vansbro har 

För tredje året i rad samlas medlemmar i 
företagarorganisationerna, representan-
ter för kommunen samt andra intres-
serade till gemensam höstkväll. Detta 
sker tisdag 4 oktober på Ramada Hotell 
Norra Vättern. Kvällen inleds med att 
Företagarna, Askersund i centrum och 
LRF har öppna medlemsmöten där man 
informerar om aktuella frågor. Sedan 
blir det gemensam middag och efter 
detta informerar näringslivschef Henrik 
Olofsson om arbetet i Utvecklingscen-
trum.

   Dagen innan har Olle Emanuels-
son lägligt nog börjat på sitt arbete som 
kommunchef i Askersund och presen-

terar sig för deltagarna på höstkväl-
len. Olle kommer att berätta om sina 
förväntningar på jobbet och det första 
intrycket av kommunen.

   Kvällens dragplåster är Yngve 
Bergqvist som startat ishotellet i Jukkas-
järvi. Yngve är en sann entreprenör och 
kommer att tala om företagandets möj-
ligheter och hur man kan ta tillvara de 
unika egenskaper som finns i närmiljön.         
2003 och 2004 kom 60 respektive 150 
personer på höstkvällarna. I år räknar vi 
förstås med att bli ännu fler! 

Sista anmälningsdag var tisdag 27 
september. Efteranmälningar kan ske       

till kommunens växel på telefon 
0583-810 00. Priset för kvällen inkl. 
mat och alkoholfri dryck är 150 kr 
vid efteranmälan.

GEMENSAM HÖSTKVÄLL MED YNGVE BERGQVIST FRÅN ISHOTELLET

jag egentligen arbetat med det mesta 
inom kommunen. Mitt första jobb, före 
den kommunala branschen, var som 
snickeriarbetare.

Vika erfarenheter tar du med dig från ditt 
tidigare jobb i Vansbro?
– Jag tar med mig alla mina erfarenhe-
ter! Vilka jag får mest nytta av kommer 
nog att visa sig efterhand. Eftersom jag 
jobbat länge i den kommunala branschen 
vet jag det mesta om de olika verksam-
heterna. 

Vilka utmaningar ser du i ditt nya jobb? 
– Utmaningar är inte rätt ord. För mig 
låter utmaningar, i det här samman-
hanget, negativt. Låter som fokus på 
problem! Jag väljer att se möjligheter 
istället. Askersund är en fin kommun 
som ligger bra till geografiskt, det ger 
många möjligheter.

Namn: Olle Emanuelsson.

Ålder: 50 år.

Familj: Hustru och 2 vuxna barn.

Intressen: Ett stort intresse för fiske 
och all sorts idrott. Men fotboll 
ligger närmast. Resor, jag älskar 
att resa. Träffa nya människor är 
också något jag tycker är spännande 
och det kommer jag att få göra nu 
eftersom jag inte känner någon i 
Askersunds kommun.

Vilka ord beskriver dig bäst? Positiv, 
uthållig/envis och lyhörd.

Vad gör du helst en ledig dag? 
– Det beror på vädret men allra 
helst åker jag motorcykel. Tyvärr 
blev det för lite av det under som-
maren som gått. Men vägarna runt 
Askersund kan nog bjuda på flera 
åkupplevelser.

Aktuell som: Askersunds nya 
kommunchef.

Linda Karlsson, Bild&Kultur
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Vilken plats ser du mest fram emot att 
besöka i kommunen och varför?
– Inte en aning! Hittills har jag sett 
centrala Askersund och jag tycker om 
det jag sett! Resten får jag lära mig när 
jag flyttat dit. 



Tekniska nämnden beslutade den 16 september 
att ombyggnationen av Askersunds torg liksom 
västra delen av Sundsbrogatan ska inledas så 
snart som möjligt. Arbetet måste dock indelas i 
två etapper – den första under denna höst och 
den andra efter vårmarknaden nästa år. Under 
vintern görs alltså inga ombyggnadsarbeten.

Kommunens tekniska nämnd har beslutat 
att Askersunds torg och Sundsbrogatans 
västra del, från torget och ned till Sunds-
bron, ska byggas om. 

Ombyggnadsarbetena kostar omkring 
5 miljoner kronor. Av detta belopp bidrar 
staten med närmare 2 miljoner kronor till 
åtgärder som förbättrar trfiksäkerheten. 
Kommunen står alltså för omkring 3 mil-
joner kronor av den totala investeringen. 

– Ombyggnationen kommer att inledas 
så snart som möjligt. Höstens arbeten 
ägnas åt att komma så långt som möjligt 
med ombyggnationen av torget. Arbe-
tet ligger sedan nere under vintern och 
återupptas direkt efter vårmarknaden 
nästa år. Då fullföljs arbetena med bland 
annat Sundsbrogatans ombyggnad ned till 
Sundsbron, säger kommunens gatuingen-
jör Bo Synnermo. 

Kullersten på torget och 
smågatsten på gator och trottoarer
Kullerstenen på torget har legat där i någ-
ra hundra år och blir säkert kvar i några 
hundra år till. Hur som helst läggs den 
tillbaka på sin plats efter det att torgytan 
fått ett nytt och jämnare underlag.  Den 
norra delen av torget, mot Stöökagatan, 
(se ritningen härintill) kommer dock att 
beläggas med smågatsten. Denna lite 
slätare yta kommer fortsättningsvis att 
fungera som plats för torghandeln och 
som handikapparkering. Denna yta och 
Stöökagatan ska också enkelt kunna 
stängas av för att tjänstgöra som publikut-
rymme i samband med större evenemang 
i Torgparken.

Runt torget kommer det att byggas 
refuger som ska markera hur man ska köra 
och parkera. På dessa refuger ska också  
torgets nya belysningsstolpar stå.  Vid tor-
gets södra del, utmed Sundsbrogatan, ska 
angörningsplatserna för bussar finnas.

Gatorna, refugerna och trottoarerna 
runt torget beläggs med smågatsten.
Detsamma gäller Sundsbrogatan från 
torget och ned till Sundsbron. Trottoa-

TORGET OCH SUNDSBROGATAN BYGGS OM FÖR 5 MILJONER
– BYGGSTART UNDER HÖSTEN

fortsättning sidan 5

Kullerstensyta

Smågatstensyta

Storgatstensyta

Betongplattyta

Busskur

Träd med markgaller

Belysningsstolpar
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tikmarknad är populär och efterfrågan 
på marknadsbord är stor. Därför har vi 
provat att anordna en liknande i Åm-
meberg och vi har fått mycket positiv 
respons. 

Erics intresse för gamla saker är 
inte mycket större än någon annans 
men hans drivkraft ligger i att ordna 
evenemang.
– Man får lära sig lite om väldigt myck-
et för att klara jobbet. Jag drivs också 
av att köparna ska känna att de har 
gjort en bra affär liksom att säljarna 
känner att de blivit väl omhändertagna 
vid försäljning av sina saker.

Hur ser verksamheten ut om fem år?
– I dagsläget tvingas jag att säga nej till 
flera förfrågningar i veckan om hämt-
ning och försäljning av auktionsgods. 
Så om fem år hoppas jag att vi har en 
större och mer ändamålsenlig lokal. I 
framtiden är jag rätt säker på att allt fler 
hem kommer att gå under klubban på 
grund av alla nya familjekonstellatio-
ner. Linda Karlsson, Bild&Kultur

fortsättning från föregående sida

rerna utmed Sundsbrogatan breddas och 
belägges likaså med smågatsten.

Förbättring av trafiksäkerheten 
vid Sundsbron
Vid Sundsbron görs en del förbättringar 
av trafiksäkerheten. Påfarten till Sunds-
bron blir smalare, bland annat genom 
att trottoaren utanför den omtalade 
betongtrappan görs bredare. Detta leder 
i sin tur bland annat till att sikten mot 
Sundsbron blir bättre för de trafikanter 
som ska köra ut från hamnområdet och 
ut på Sundsbron.

Portugisisk gatsten
Lite kuriosa: Märkligt nog blir det 

ÅRETS FÖRETAGARE – ERIC LIND, 
ASKERSUNDS AUKTIONSKAMMARE

Årets företagare 2004 i Askersunds kommun 
är Eric Lind. Han är känd för sina auktioner i 
hamnmagasinet och antikmarknaderna som 
lockar besökare från stora delar av landet.

– Att bli framröstad som årets företagare 
är en utmärkelse jag är väldigt stolt och 
glad över. Utmärkelsen är en bekräftelse 
på att verksamheten behövs och fyller en 
funktion i kommunen.

Varför har du blivit framröstad, tror du?
– Min verksamhet ligger rätt i tiden. 
Nu är det populärt med auktioner och 
antikmässor, mycket tack vare tv och 
tidningar. Att gå på auktion har i alla år 
varit ett omtyckt nöje och så kommer det 
nog att fortsätta vara.

Askersunds Auktionskammare grunda-
des 1986 och 1998 tog Eric Lind ensam 
över verksamheten. Tillsammans med 
sina fem medarbetare, Kenth Ingman, 

Åke Johansson, Irene Dahl, Leif Jakobs-
son och Ove Aronsson håller Eric Lind 
auktion varannan vecka i hamnmaga-
sinet. Under ett år blir det drygt 10 000 
slag med klubban. Verksamheten har 
successivt vuxit och kan nu erbjuda 
flyttransporter, hämtning av auktions-
gods, sophantering och även ombesörja 
städning. 

Antikmarknader
Ett återkommande evenemang är Asker-
sunds Antikmarknad som arrangeras av 
Askersunds Auktionskammare och som 
hålls första lördagen i augusti varje år. 
Besökarna erbjuds 1 000 meter mark-
nadsbord med antikviteter. Antikmark-
naden är en av Sverige största.

– Det fina med vår antikmässa är att 
vi har fri entré. Det bidrar till att många 
besöker marknaden som kanske inte 
hade kommit annars. Askersunds an-

smågatsten av granit från Portugal som 
ska läggas på gatorna och trottoarerna. 
Den är betydligt billigare än den svenska 
motsvarigheten.

Men kullerstenarna på torget är inte 
portugisier... dom är närkingar!
Göran Mattsson

En antikrundekändisaktör,
är självklar som ambassadör
för kommunen han bor i och marknadsför.
En omtyckt och fiffig entreprenör
som fixar det han tar sig för
som kurator, guide och chaufför
eller jul- och antikmarknadsarrangör.
Han gör livet kul som estradör
Och städar åt oss när vi dör
Ja, ett möte med Eric berör
Det är dags för ett pris, en honnör!
Därför ropas i samstämmig kör:
Äntligen, som sig bör!

Henrik Olofsson

Bo Synnermo, gatuingenjör 
på Askersunds kommun

Jury: 
Bengt Sörling, 
Företagarna, Bo Trygg, 
Askersunds kommun, 
Henrik Olofsson, 
Utvecklingscentrum, 
Magnus Sarge, 
Askersund i Centrum, 
Per Willén, LRF.
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21 november och 5 december
Övergången till enbart digitala TV-
sändningar närmar sig. I varje fall för de 
askersundsinvånare som tittar på Mota-
lasändaren. Måndagen den 21 november 
(kl 09.45) övergår Motalasändaren till att 
sända SVT1 och SVT2 digitalt. 

Motalas sändningar av ”Tvärsnytt”, 
d v s våra lokala TV-nyheter, sänds då 
också digitalt. Måndagen den 5 decem-
ber är det dags för övergången av TV4-
sändningarna. Det är heller inte alls lång 
tid kvar till att Örebro-sändaren också 
går över, nämligen den 3 april 2006. 
Skövde-sändaren går över om drygt ett 
år, den 6 november 2006. Först av alla 
sändare är som bekant Gotland som gick 
över redan måndagen den 19 
september. 

Bättre bild och ljud 
-  Fler kanaler
Fördelen med övergången till 
digitala TV-sändningar är 
att vi får bättre bild och ljud 
samt nya tjänster såsom ut-
vecklad text-TV. Vi får också 

möjlighet att se fler kanaler även om du 
bara håller dig till de ”fria” kanalerna 
SVT1, SVT2 och TV4. Du kan också 
välja att abonnera på många fler kanaler.

Vanlig antenn kräver digitalbox...
och kanske byte av antennen!
Om du i dag har din TV ansluten till 
kabel-TV eller parabol så kan du bara 
fortsätta att titta på TV som vanligt. Har 
du en vanlig antenn så måste du köpa en 
så kallad digitalbox för att kunna titta 
på TV efter övergången till digitala TV-
sändningar. Du måste ha en digitalbox 
till varje TV och även till videon/dvd:n 
om du har en sådan.

Vilken typ av digitalbox du ska köpa 
avgörs av om du nöjer dig 
med att titta på enbart de 
”fria” kanalerna eller om du 
vill se på fler kanaler. Har du 
en gammal TV-antenn kan 
det vara så att den behöver 
kompletteras eller bytas 
för att du ska kunna se de 
digitala sändningarna. Har 
du TV i fritidshuset, husvag-

nen, båten etc så gäller förstås samma 
förutsättningar.

Kontakta snarast möjligt din TV-handlare/
installatör om digitalbox och TV-antenn
När det gäller val av digitalbox så är 
det lämpligt att du kontaktar din TV-
handlare/installatör. Där kan du också 
få information om din TV-antenn är 
tillräckligt bra för att ta emot de digitala 
TV-sändningarna eller om den alltså 
måste bytas eller kompletteras.

Broschyrer finns på Rådhuset
Många hushåll i vår kommun fick i våras 
broschyren ”Sverige inför digital-tv” 
från Digital-tv-kommissionen i sina 
brevlådor. Om du inte har fått denna 
broschyr men vill ha den så kan du 
hämta ett exemplar i rådhusets telefon-
växel/reception. Vill du ha ytterligare 
information så finns också möjligheten 
att titta på kommissionens hemsida 
www.digitaltvovergangen.se eller på 
kommunens hemsida www.askersund.se.  

Göran Mattsson

Puh, en fantastisk sommar är till ända, 
och vi på Kultur & Fritid har haft det 
ganska svettigt, även när solen har lyst 
med sin frånvaro. Vi hade i alla fall tur 
med vädret under två viktiga evene-
mang, som på något vis lade grunden till 
en lyckad sommar. Redan den 12 maj 
drog vi igång med Förskolans Dag ute på 
Borgmästareholmen Barnens Ö, där 450 
barn och en hel del vuxna kunde njuta 
av ett härligt väder. Som om detta inte 
var nog bjussade vi på en båttur med 
Wettervik och sist men inte minst, två 
fantastiska föreställningar med Syst-
rarna K och Anita Palmkvist, Trulle-
Mamman. Samma föreställningar gick 
i repris vid tre tillfällen senare under 
sommaren. Barnens Ö har överlag varit 
en riktig succé för gammal och ung, där 
lekparken, badet och en välskött serve-
ring lockat mängder av besökare.  

   Det andra evenemanget med 
riktig, och efterlängtad, väderlycka var 
Tradjazzen som allt under TV:s bevak-
ning visade sig från sin allra bästa sida. 

HÄNDELSERIK SOMMAR

Åter ett stort Tack till alla som gjorde 
detta möjligt. Dessförinnan hade vi firat 
Nationaldag med gratis glass och flag-
gor till barnen uppe i Hembygdsparken. 
Det märktes att vi nu firade en riktig 
helgdag, inte minst på publiktillström-
ningen som fick se en fantastisk show av 
dansare från Dansstudion i Hallsberg. 
Lite längre fram på sommaren sattes 
bärkraften på Barnens Ö på nya prov ge-
nom ett midsommarfirande med tonvis 
av besökare.

   Friluftsteatern i Lerbäck 
behandlade detta år klassikern 
Robin Hood, där produktionen 
visade prov på både nyskapan-
de och en fin känslighet mot 
originalet. Särskilt imponera-
des man, liksom förra året, av 
proffsigheten i skådespeleri 
och härlig musik. I år valde 
inte mindre än 225 barn att 
använda sig av fribiljetterna 
från kommunen.

   Ja, kära nån, det finns hur 
mycket som helst att nämna; 

Antikmarknader, Hundutställning, 
Konstrunda, Hamnens Dag, Jenny-
Lind-konsert, Körevenemang, Som-
marstunder, Konstutställningar, All Car 
& Bike Meet, Fransk folkdans samt alla 
färgsprakande Marknader. Jag har säkert 
glömt något. Till exempel att turismsä-
songen varit bra. Till exempel att våra 
besökare från när och fjärran öser lovord 
över vår vackra kommun. Så kom nu 
inte och säg att det inte händer nå’t...

Rikard Åslund, Kultur- och fritidschef 

DIGITAL-TV I NOVEMBER! 
DU HAR VÄL KLART MED BOX & ANTENN?
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Det är en vanlig fråga just nu. Bygget på 500 kvm är väl 
synligt från Riksväg 50 och kommer att vara klart strax efter 
årsskiftet. Företaget som bygger heter PL Energi och Bygg och 
har sina rötter i Åmmeberg. Sedan en tid har man hyrt lokaler 
i Askersund 
och bygger alltså just nu egna på Vapenvägen 5A. Ägarna 
Peder och Pernilla Larsson är mycket nöjda med att kunna 
flytta in i egna lokaler. Företaget sysslar framför allt med 
isolering av fjärrvärmerör och jobbar över hela Mellansverige.

Ett annat nybygge, eller i alla fall nästan nybygge, sker i 
Läggesta strax norr om Askersund. Där byggs ett kallförråd 
på 500 kvm om till kontor, verkstad och lager för Askersunds 
brunnsborrning. 
–Det ska bli skönt att få in maskinerna under tak och kunna 
jobba mer rationellt, säger Örjan Elf som är en av företagets 
ägare. 

Naturligtvis värms lokalerna med bergvärme. Allt annat 
vore ju märkligt med tanke på företagets inriktning på energi-
brunnar och bergvärmepumpar. Även detta bygge kommer att 
bli klart efter nyår. Henrik Olofsson

Arbetsplanen är fastställd...
Den så kallade arbetsplanen för riksväg 49-sträckan Stubbe-
torp-Gustavstorp fastställdes av Vägverket i Borlänge den 22 
augusti. 

Stubbetorp-Gustavstorp är den 7 kilometer långa första 
etappen av den totalt sett omkring 10 kilometer långa nybygg-
nadssträckan från Stubbetorp norr om Aspabruk till Riksväg 
50 vid Stjernsundsallén.

Sträckan, som av bland annat länstrafikpolisen och NTF 
brukar kallas för ”länets farligaste väg”, är i stort behov av en 
nybyggnad så snart som möjligt. Riksväg 49 är en pulsåder 
inte bara för vår kommun utan i högsta grad också för våra 
grannkommuner i Västra Götalands län; Karlsborg, Tibro och 
Skövde.

...och kan ”vinna laga kraft” i slutet september
Om det inte kommer in något överklagande av arbetsplanen 
vinner den laga kraft (blir giltig) i slutet av september och 
arbetet med upphandlingen av de olika arbetsinsatserna med 
nybyggnationen av sträckan kan därefter inledas. Göran Mattsson

EDÖ-OMRÅDET – NU TAS NYA VIKTIGA STEG I ARBETET

Kommunfullmäktige har antagit den för-
djupade översiktsplanen för Edö. Nu inleds 
arbetet med detaljplaner och exploaterings-
kalkyler för Edö 1:18.

Kommunfullmäktige beslutade den 29 
augusti att anta den fördjupade över-
siktsplanen för Edö-landet. Huvudsyftet 
med den fördjupade översiktsplanen  
är att klargöra förutsättningarna för 
exploatering för bostadsbebyggelse på 
den 162 hektar stora fastigheten Edö 
1:18, som i sin helhet ägs av Askersunds 
kommun.

   Den fördjupade översiktsplanen 
med text och kartor finns utlagd på kom-
munens hemsida www.askersund.se/edo 

Nu tas nya viktiga steg i arbetet 
med Edö-området.
Kommunstyrelsens arbetsutskott har 
givit kommunens stadsarkitekt Kaj Hell-

ner i uppdrag att utarbeta en detaljplan 
för den första etappen, d v s den norra 
delen av Edö 1:18.

   Detaljplanen preciserar närmare 
var tomtmark, gator m m ska placeras.

- Detta detaljplanearbete måste göras 
med stor eftertanke och noggrannhet 
med tanke på Edös mycket vackra men 
komplicerade natur med många dal-
gångar och bergsryggar, säger stadsar-
kitekten.

   Kommunens tekniska chef och 
kommunchef har av kommunstyrelsens 
arbetsutskott fått i uppdrag att utarbeta 
tidsplaner, exploateringskalkyler samt 
en projektorganisation för arbetet med 
Edö-projektet.

Tomtkön
De första tomterna på Edö 1:18 kan 
förhoppningsvis säljas under nästa år. 

Är du intresserad av att köpa en tomt 
på Edö ska du ställa sig i kommunens 
tomtkö.

Gå in på kommunens hemsida 
www.askersund.se/edo. Där finns 
anmälningsblanketter. Eller kontakta 
Gunilla Sandberg vid kommunens tek-
niska kontor, 0583-81000. Göran Mattsson

”VEM ÄR DET SOM BYGGER 
BAKOM HASSES PLÅT?” RIKSVÄG 49 

Kaj Hellner, kommunens stadsarkitekt.
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DET HÄNDER I ASKERSUNDS KOMMUN
Nedan ser du höstens evenemang som i 
skrivande stund anmälts till ”Det händer 
i Askersund” som ges ut av Kultur- och 
fritidsnämnden. En ständigt aktuell evene-
mangslista finns på www.askersund.se under 
”Turism och evenemang”. Håll utkik efter 
nyanmälda evenemang och anmäl själv om 
du arrangerar något!

Fredag 30 september
Teater, Länsteatern spelar ”Helvetesguden”
En rykande färsk pjäs av en av vår tids mest 
uppmärksammade dramatiker, Sam Shepard. 
En bisarr thriller med svart humor, skriven inför 
det senaste amerikanska presidentvalet, om 
tokpatriotism och om hur demokratin måste 
erövras på nytt, i varje tid. 
Folkets Hus, Askersund, kl. 19.00. Förköp fr o m 
19/9 Turist- och evenemangsbyrån 0583-810 88

Söndag 2 oktober
Höstfest i Församlingsgården, Lerbäck. 
Lerbäcks Teater, servering, lotterier.
Arr.: Lerbäcks Hembygdsförening.

fortsättning söndag 2 oktober
Temamässa
Landskyrkan, Askersund, kl. 17.00. 
Arr: Askersunds församling.

Onsdag 5 oktober
Litterär afton. Sjöängsskolans aula, kl. 19.00. 
Näringsfysiologen Fredrik Paulún, känd från TV-
programmet ”Toppform” föreläser om sin bok 
”Stenålderskost”. 
Förköp fr o m 19/9, turist- och evenemangs-
byrån 0583-810 88. Pris: 100:-.
Arr.: Kultur- och fritid & Folkhälsan, Askersund.

Lördag 15 oktober
Gospelkonsert för Världens Barn i Landskyrkan 
i Askersund kl. 18.00. Gospelkören ”Svart på 
vitt”, känd från TV och radio. Entrépriset går 
oavkortat till insamlingen för Världens Barn, 
100 kr för vuxna, 50 kr för barn 10–15 år. 
Arr: Svenska kyrkan och frikyrkorna i Askersund

Lördag 22 oktober
Jubileumsgala i Närlundahallen kl. 16.00. Norra 
Vätterns Musikskola 40 år. Följ med på en 
musikalisk exposé över nästan ett halvt sekel. 
Entré 100 kr för vuxna, 20 kr för grundskole-
ungdom. 
Arr: Norra Vätterns Musikskola

Söndag 30 oktober
Tips- och bingopromenad. 
Mariedamms fritidsgård kl. 14.00–15.00.
Arr.: Mariedamms samhällsråd.

Lördag 26 november
Julmarknad. 
Lerbäcks Hembygdsgård, kl. 12.00–16.00.

Söndag 27 november
Tips- och bingopromenad. 
Mariedamms fritidsgård kl. 14.00–15.00.
Arr: Mariedamms samhällsråd.

När denna tidning 
ligger på tryckeriet 
går Reimeknixen av 
stapeln i Askersund. 
Nytt för i år är att 
hamnområdet används för presenta-
tion av bilar och förare samt att en 
mängd aktiviteter anordnas i hamnen 
i ett samarbete mellan motorklubben 
MK RAN, 
föreningen Askersund i centrum och 
Utvecklingscentrum. Reimeknixen 
har alla förutsättningar för att bli en 
allt större folkfest under kommande 
år. MK RAN har ett mycket gott rykte 
som arrangör av tävlingen som drar 
rallyekipage från hela landet.

REJMEKNIXEN 
NU I HAMNENVågar du bli gammal i Askersund?

Vår äldreomsorg – nu och i framtiden

Möt politiker och personal
Lördagen den 22 oktober 2005 

kl 11.00–14.00 på Folkets Hus, Askersund

Kom, lyssna, lär och diskutera!

Varmt välkommen!

         Leif Petersson     Ann Lindvall 
        Socialnämndens ordförande  Socialchef
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